
Comune di Iseo
Provincia di Brescia

ORIGINALE

Codice Ente 10335
DELIBERAZIONE N. 34 del 28-07-2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  N.92 DEL 03/06/2022
"VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022-2024 (ART.175
COMMA 4 D.LGS.267/2000)"

L’anno  duemilaventidue addì  ventotto del mese di luglio alle ore 16:30 nella sala delle
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero oggi
convocati a seduta i componenti il Consiglio Comunale.

All'appello risultano:

MARCO GHITTI SINDACO Presente

PIERANGELO MARINI CONSIGLIERE Presente

RUGGERO PETTOELLO CONSIGLIERE Presente

MARIA ANGELA PREMOLI CONSIGLIERE Presente

ANDREA RIVOLTELLA CONSIGLIERE Presente

RAFFAELE BARBIERI CONSIGLIERE Presente

CRISTINA DE LLERA CONSIGLIERE Presente

GIOVANNA PRATI CONSIGLIERE Presente

LUCIANO RAGNI CONSIGLIERE Assente

PIERA ANNA FAITA CONSIGLIERE Presente

DOMENICO BREVI CONSIGLIERE Presente

Francesco Bino CONSIGLIERE Assente

ANNALISA ARCHETTI CONSIGLIERE Presente

Totale presenti   11 Totale assenti    2

Assessori esterni:
DOTT. CRISTIAN QUETTI P
DOTT.SSA BARBARA PINZONI P

Assiste l’adunanza il Segretario Generale DOTT.SSA Edi Fabris il quale provvede alla redazione
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il  RUGGERO PETTOELLO nella sua qualità di
CONSIGLIERE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento
indicato in oggetto.



Seguito C.C. n. 34 del 28-07-2022

OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  N.92 DEL 03/06/2022
"VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO
2022-2024 (ART.175 COMMA 4 D.LGS.267/2000)"

Illustra il punto l’Assessore Barbara Pinzoni.

Uditi gli interventi dei Consiglieri, i quali risultano acquisiti con dispositivo di videoregistrazione,
salvati e conservati presso la Segreteria del Comune di Iseo,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che con proprie deliberazioni:

n. 68 in data 27/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022/2024 nonché la relativa nota di
aggiornamento;

n. 69 in data 27/12/2021, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di
previsione finanziario 2022/2024 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo
schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale  n. 92 del 03/06/2022 con la quale sono state apportate
in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione finanziario dell’esercizio 2022/2024, ai sensi
dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Riconosciuti i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio adottato dalla Giunta Comunale,
stante la necessità di realizzare gli interventi programmati e di far fronte alle sopravvenute esigenze
di spesa;

Verificato il permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del d.Lgs. n. 267/2000;

Preso atto che relativamente alla variazione di bilancio adottata dalla Giunta Comunale sono stati
acquisiti i pareri favorevoli:



del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi dell’art. 153 del d.Lgs. n.
267/2000;

dell’organo di revisione economico-finanziaria, espresso ai sensi dell’art. 239, comma 1,
lettera b) del d.Lgs. n. 267/2000;

Rilevata la regolarità della procedura seguita e il rispetto del termine di decadenza per la prescritta
ratifica, così come disposto dall’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuto pertanto di provvedere alla ratifica della deliberazione di Giunta Comunale n. 92 in data
03/06/2022, avente ad oggetto: “Variazione d’urgenza al bilancio di previsione finanziario
2022/2024 (Art.175 comma 4 D.Lgs.267/2000)”;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, in
merito alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile P.O. Area Finanziaria;

Con voti n.7 favorevoli (Iseo Sicura) e n. 4 contrari (Progetto Iseo e Forza Italia),

D E L I B E R A

di ratificare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la deliberazione di1.
Giunta Comunale n. 92 in data 03/06/2022 aventi ad oggetto: “Variazione d’urgenza al
bilancio di previsione finanziario 2022/2024 (Art.175 comma 4 D.Lgs.267/2000)”;

di trasmettere il presente provvedimento al tesoriere comunale.2.



Seguito C.C. n. 34   del 28-07-2022

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

Il CONSIGLIERE Il Segretario Generale
 RUGGERO PETTOELLO DOTT.SSA Edi Fabris

________________________________________________________________________________

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate)


